bonum quod volunt, fed 
malum quod nolunt, qui denique ejuimodi fint, qua- 
lem feipiuni videtur delcribere Paulus ad Rom. cap. 7. 
Neque enim inter cætera animadverterunt, eX îpfomeC 
Pauli locofatis iiiteîligi polie, Apoftolum fub perfona 
fua non de feipfo tanquam Chriíli Spiritu prsèdito at
que renato, ied de eo homine, qui Dei gratia defticu- 
tus, at ipfa lege totus pendeat, omnino loqui, ut ratio- 
nes atque teftimonia omntam aliunde, præfertim vero 
ex ejuflem Apoftoli feriptis, atque adeo, idque potifli- 
mum ,ex eadem Epiftola ad Rom. petits, quibus evina- 
tur, fieri non poflè, ut Paulus eo loco fwe dé feiplo fivè 
de quovisalio renato per Chrifti Spiritum homine lo- 
quatur. Qua tota de re à nobis , in pecuWan noftra de in<^ 
teipvetatione univerfi illius loci diijputatione, copioie 
diiputatum atque explicatüm eft. LTbi inter" m oftendi- 
mus, iftorum fenterL.am apprime pe niclcfam eflè, 
ommque conatu è mentibus noftris eve'li atque extirpa- 
ri debere. Quin etiam ibidem non iftos tantum, fed eos 
eaam errare docuimus, qu i perfection um ilUm, qua u 
Cathari neceflàriam eflè dixerunt, nüllo prorius modo 
in hoc mundo ulli hominum contingere po :è conftantif- 
fime aflèverant, hoc eft negant fieri poflè , ut quifquarr 
eo unquamperveniat in hac vita, ut nulium amplius 
peccatum aamittat. Idque ea potiflimum ratione freti 
affirmavimus, quod, G perfecho ifta nuilo prorius pa- 
ćlo donec hic vivimus nobis contingere poteft , necefla- 
rïofequitur, neminem ex nobis conari debere, aut (ń 
■ ta perfuafum habuerit) conaturum elfe, ut perfećlus fiu 
quod tarnen fieri debere omnes uno ore confiientur 
Quis enim id conetur , quod fe facere poflè plane defpe- 
retJ Ex quo conlequitur, peccata plurima , quac à no
bis committentur, non ab imbecilLtate carn s nofti.^ s 
fed à fpontanea quadam noftra negligentia profećlur * 
eflè. Ejufmodi autem peccata Deum ignofeere , ita ut 
pro Chrifti fratre acmembro agnofeat eum qui ea com' 
miferit, ab ipfifque per totam vitam nurquam abftinut- 
rit, nemo (arbitror) fanæ ment s d xerít Jam vero eiv 
iis quæ dićla funt fatis intelligi poteft, qualis, quod ad 
vitæ ianćlimoniam Chriftique præccptorum obedien- 
tiam attinet is eflè debeat, qui Chriftianus merito ap- 
pellari poflit, nempe talis, qui nullo graviore peccaci gc 
nere implicitus fit. Namque • ut ańtea dićtum eft, id 
vel ex eo patet, quod, Paulo teile, oportet iftum non íc- 
cundum carnem , fed fecundum Spiritum ambularc. 
Quis enim fecundum Spiritum eum ambulare dicat, qui 
graviore aliquo peccati gencre fit implicims,nedum ej uf- 
modi peccata ex corde fuo eradicaverit ? Arqui legantur 
quæ fcnb.t Paulus ad Gai. cap.f à ýf. 18 ad finem ufque 
capitis,de quam neceTe fit,ut qui fecundum Spiritum vi
vat:, omnium fcelcrum rcdices ex animo fuo exrirpavent, 
manifefto deprehendetur. Certum igitùr (dt jim tandem 
ad propofitum reveitamur) eflè poteit, Chrnb facrifi- 
cium , non perinde priore illo expiandi genere incogi- 
tantias & ipfas leviores fragilitates expiare, utgraviorà 
peccata & fce'era expiât, cuir videamus Chrillianum 
hominem, & fie Chrifti facrincü participem, adhuc
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Snafe&labipofTe^ graviore autem a'iquo peccato îm- 
plicitum efle non poíTe. Nunc de altem expiationis gé
néré videndum eil , atque oftendendum, non ita pro 
prieChriíli lacrificium nos a leviorum peccatorum , de 
qmbus d'ctum eil , pcuia liberale, quemadn oďum r 
graviorum. Nam, cum lev’orurr1 indium dehehorum I 
plenám vervám confequendi modus &. ratio in ipfa Mo-1 
fis Lege Dropofita populo in perpetuum tuulet, non 
îpi’orum , fed graviorum, qnibus in lege nulla venia da- 
b’atur, Chriftum propne veniam attulifle . eaqueratio- 
ne farrificio iuiipfius intervenierte :11a expiaiTe jure opti
mu dicere poiTumus. Hin« Paulus Aćt. 13 'îü. Judæis 
Antiochenfibus Piíidiaos ea verba dixit : Kol im ig tnr 
fit vobis , nïrï fratres , quinper hune L Jefitm~\ vobis rt mi fjio 
peccatorum annimciatur, & ab omnibus quibus non potuißis 
in Lege Mofis jußifiiarc, m ho« ömnis qvt credit jußificatur. 
Hic fatisSyei te explicai Apoilolus , quodnam proprium 
Chrlili munus fit in peccatis expiandis, id eil, ipiorum 
ireatu tollendo, nimirum ab iis peccatis exp;are quibus 
in legeexi ix 10 non concedçbatur, ôc quæ adhuc fub 
Vete-e Fœlere erarr, unde Fcedus per quod expiata 
fueiunt merito Novum appellatum fuit, qnod ex iis ia- 
tisintelligi poæil quæ feripta (unt H(_bi 9. IÇ, idque 
pra dićtjm à Hierem. fuerat , cap.31.3 3,34. Sed dicet
a.iquis, nunquid ante fcŇfiíli adventům graviert peccata 
non expiabantur ? Exp'abantur quickem, nique non raro. 
Verum non ranone aliqua in ipià lege ipfoque antique 
fœdere omnibus in perpetuum propofita, ied Dei gratia 
ac benignicate, cujus i lentidem populus admonebatur , 
ôc cujus complura manifefta argumenta atque fpe imina 
*ib ipfo orbecondito unufqu:rque antrmdvertifie poterat 
Quà de re non nihil à nobia exp’ icatius dxJturu eil, cum 
oitendimus Deum inialure quam noLis Cnriftus pepe- 
rit, peccata noilraj nu’ia vera pro ipfis à quoquam fa
ul’fadlione accepta , nobi: igncU ere voluifle. Atvero 
per Chnilum univerfali ac perpetuo fœdere, omnibus 
pœnitentiam ex îpiius Chrilli præfci ipto agentibus,quo- 
'umcunque de’ ićlorum tiam gr iviflïmorum veniam ob- 
tulit, č daturum fe vei fco nib aliiique præterca modis 
■aperte confii m a vit. Rabutt rzitur, ut inquit Apoilolus , 
ulHebi ïb.l. Lex ;>.mbrar,sfutumrttm bonorum. non ipjam 
imaginer?, renem. Nam, quid erat (obfccro) àlevioribus 
illisdelićtisper pteudum immolationem expiari poflè, 
fi graviorum interim pcenas dare ex legis præfcripto ne- 
:eiTc erat ? Annonhæ :umbia tantum fuit illius vere di- 
vinie benignitat's imagi. us, < am in Çhrîftbconfpexi- 
mus, per quem, e,us morte fit oblatione fuiipfiusDeo 
faćla 1 itervenicnte, ab otnnium fcelerum pœna , hoc 
eft : ab ipfa motte in perpetuum vindicamur ? Nrc vero 
objídat quïipiair., lut Ve*:ereTeftamento iisqui řečení 
ad Dei popu! im aggregubanfir, quique circumcideban- 
Yur, qurîcunque gravia anteredentia íčelera (ut quidc m 
veriiimile eft, &. nos facile concedimusj condonata mif- 
fe x non minus quam fub Novo Tdlamento iis qui re
cens Chnlto nomen dabant, eaqu( ratione ad ejus Ec- 
defiam aggregabartur. Nam in eo adhuc ingens inter 
îtrumque fœdus aifferer.-tis eft, quod qui fub priore naft